
Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7212/ST-Mengajar/Gasal/FKIP/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, memberikan tugas kepada :
Nama : AINUR ROSYID, S.Pd.I, M.A
No. Dosen / NIP : 7212 / 215040587
NIDN / NIDK : 0301078403
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : KP. CIKABON RT 003 RW 002
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSD210 Strategi Pembelajaran 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
2 KIP113 Psikologi Perkembangan 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 KIP113 Psikologi Perkembangan 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
4 PSD321 Penelitian Tindakan Kelas 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
5 PSD313 Pembelajaran PKn SD 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Dr. Harlinda Syofyan, S.Si., M.Pd.
NIP. 214070540
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Nama Mata Kuliah : Psikologi Perkembangan Dosen : AINUR ROSYID , S.Pd.I, M.A (7212)

Kode MK dan Kelas : KIP113 CR001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (CR.A 403 H)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 21 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 17
Sep 2024
10:00 -
12:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang : CR.A
403 H

Teori 19 Overview
Perkuliahan
dan Konsep
Dasar Psikologi
Perkembangan

Tatap Muka kontrak
perkuliaahan
konsep psikologi
dan hub dengan
ilmu yang lain

ok Selesai

2/1 Selasa, 24
Sep 2024
10:00 -
12:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang : CR.A
403 H

Teori 19 Teori-teori
Perkembangan

Tatap Muka aliran psikologi ok Selesai

3/1 Selasa, 1 Okt
2024
10:00 -
12:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang : CR.A
403 H

Teori 19 Periodisasi
Perkembangan

Tatap Muka gejala kognitif
dan gejala
konasi

ok Selesai

4/1 Selasa, 8 Okt
2024
10:00 -
12:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang : CR.A
403 H

Teori 19 Perkembangan
Fisik Peserta
Didik

Tatap Muka gejala emosi ok Selesai

5/1 Selasa, 15
Okt 2024
10:00 -
12:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang : CR.A
403 H

Teori 21 Perkembangan
Kognitif
Peserta Didik

Tatap Muka permasalahan
remaja dan
solusinya

ok Selesai

6/1 Selasa, 22
Okt 2024
10:00 -
12:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang : CR.A
403 H

Teori 15 Perkembangan
Bahasa

Tatap Muka konsep psikologi
perkembangan
Pengaruh
lingkungan
terhadap
perkembangan

ok Selesai

7/1 Selasa, 29
Okt 2024
10:00 -
12:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang : CR.A
403 H

Teori 21 Perkembangan
Sosial Peserta
Didik

Tatap Muka Perkembangan
Fisik PD

ok Selesai

8/1 Selasa, 19
Nov 2024
10:00 -
12:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang : CR.A
403 H

Teori 21 Perkembangan
Emosi Peserta
Didik

Tatap Muka Perkembangan
kognitif PD

ok Selesai

9/1 Kamis, 19
Des 2024
10:00 -
12:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
CR.A503(H)

Teori 19 Perbedaan
Individu
Peserta Didik
Kuliah
pengganti pert
9, tgl 26-11-
2024 (Tugas
universitas)

Tatap Muka Perkembangan
moral dan
keagamaan PD

ok Selesai

10/1 Selasa, 3 Des
2024
10:00 -
12:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang : CR.A
403 H

Teori 20 Pengaruh
Lingkungan
terhadap
Perkembangan

Tatap Muka perkembangan
bahasa peserta
didik

ok Selesai

11/1 Selasa, 10
Des 2024
10:00 -
12:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang : CR.A
403 H

Teori 19 Permasalahan
Remaja dan
Solusinya

Tatap Muka perkembangan
sosial pd

ok Selesai

12/1 Selasa, 17
Des 2024
10:00 -
12:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A

Teori 19 Stress Sekolah
dalam
Perkembangan
Peserta Didik

Tatap Muka perkembangan
emosii PD

ok Selesai
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)
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Ruang : CR.A
403 H

13/1 Selasa, 7 Jan
2025
10:00 -
12:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang : CR.A
403 H

Teori 17 Kesulitan
Belajar

Tatap Muka kesulitan belajar ok Selesai

14/1 Selasa, 14
Jan 2025
10:00 -
12:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang : CR.A
403 H

Teori 17 Gejala
Kejiwaan

Tatap Muka stress sekolah ok Selesai
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Psikologi Perkembangan Dosen : AINUR ROSYID , S.Pd.I, M.A (7212)
Kode MK dan Seksi : KIP113 (CR001)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (CR.A 403 H)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

17
Sep

24
Sep

01
Okt

08
Okt

15
Okt

22
Okt

29
Okt

19
Nov

19
Des

03
Des

10
Des

17
Des

07
Jan

14
Jan

1. ANNISA FATWA ADILLA 20221101090 H H H H H H H H H S H H H H
2. GHARIZA ANGGITA SHAFA ADISTI 20241101001 H H H H H H H H H H H H H H
3. ANGGI DIAN PRATAMA PUTRI 20241101002 H H H H H A H H H H H H H H
4. CINDY NIA MELINDA 20241101004 H H H H H H H H H H H H H H
5. TSALSA SULISTYA MAYLANI 20241101006 H H H H H A H H H H H H H H
6. SYALWATU KAYLA 20241101010 H H H H H H H H H H H H H H
7. ROSTIANI 20241101011 H H H H H H H H H H H H H S
8. ANNISA NURUL AVIFAH 20241101014 H H H H H H H H H H H H H H
9. ANGGITA SRIWIDIA 20241101015 H H H H H H H H H H H H H H
10. SITI SOPIAH 20241101021 H H H H H H H H H H H H H H
11. RAFIF ADIEL AUFA FAKHRI 20241101025 H H H H H A H H H H H H A H
12. SRI NURAENI 20241101026 H H H H H H H H H H H H H H
13. NGIZATURROHMAH 20241101030 H H H H H H H H H H H H H H
14. NUR SAIDAH 20241101033 H H H H H A H H H H H H H H
15. REVA AZ ZUHRUF 20241101035 H H H H H H H H H H H H A S
16. MAULINA RAHMA ISMAWATI 20241101036 H A A A H A H H A H A A A A
17. RAHMATIKA 20241101041 H H H H H H H H H H H H H H
18. ALYA FITRIANI 20241101042 H A A A H A H H A H A A A A
19. ADE MULYANI 20241101051 H H H H H H H H H H H H H H
20. BIMA EKA ARDIANSYAH 20241101061 A H H H H H H H H H H H H H
21. MUHAMMAD HAFIZ ABQORI 20241101078 A H H H H H H H H H H H H H
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : KIP113 Kelas : CR001 Dosen : AINUR ROSYID , S.Pd.I, M.A
Matakuliah : Psikologi Perkembangan  
Prodi : Pendidikan Guru SD  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20221101090 Annisa Fatwa Adilla 100 80 73 80 77 82 81,2 4,00 A
2 20241101001 Ghariza Anggita Shafa Adisti 100 77 88 77 80 94 82,4 4,00 A
3 20241101002 Anggi Dian Pratama Putri 92,86 70 75 70 75 88 75,09 3,30 B+
4 20241101004 Cindy Nia Melinda 100 80 60 80 75 82 79,7 3,70 A-
5 20241101006 Tsalsa Sulistya Maylani 92,86 70 70 70 77 88 74,79 3,30 B+
6 20241101010 Syalwatu Kayla 100 72 70 72 75 82 75,9 3,30 B+
7 20241101011 Rostiani 100 74 78 74 77 82 78,1 3,70 A-
8 20241101014 Annisa Nurul Avifah 100 85 76 85 77 70 83,3 4,00 A
9 20241101015 Anggita Sriwidia 100 70 69 70 80 80 74,9 3,30 B+

10 20241101021 Siti Sopiah 100 70 68 70 75 82 74,5 3,30 B+
11 20241101025 Rafif Adiel Aufa Fakhri 85,71 70 0 70 77 88 67,07 2,70 B-
12 20241101026 Sri Nuraeni 100 76 66 76 75 88 78,5 3,70 A-
13 20241101030 Ngizaturrohmah 100 70 77 70 77 94 76,8 3,30 B+
14 20241101033 Nur Saidah 92,86 70 83 70 75 88 75,89 3,30 B+
15 20241101035 Reva Az Zuhruf 92,86 0 59 75 22,69 0,00 E
16 20241101036 Maulina Rahma Ismawati 35,71 3,57 0,00 E
17 20241101041 Rahmatika 100 80 91 80 80 82 83,3 4,00 A
18 20241101042 Alya Fitriani 35,71 3,57 0,00 E
19 20241101051 Ade Mulyani 100 70 75 70 75 88 75,8 3,30 B+
20 20241101061 Bima Eka Ardiansyah 92,86 70 0 70 80 88 68,09 3,00 B
21 20241101078 Muhammad Hafiz Abqori 92,86 70 0 70 75 88 67,59 2,70 B-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. MUJAZI , SKM., M.Pd. AINUR ROSYID , S.Pd.I, M.A
NIP. 221010847 NIP. 7212

2/22/25, 3:25 PM Nilai Akhir
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